

## خواندنی

### جشن عروسی سلطنتی پرحاشیه در خانواده سعودی



مراسم عروسی سلطنتی در خاندان آل سعود به یک جشن برای بیعت با شاهزاده احمد بن عبدالعزیز برادر کوچکتر پادشاه سعودی و پایین کشیدن محمد بن سلمان از تاج و تخت سلطنتی و کرسی ولیعهدی بعد از جنایت‌های مرتکب شده بدل شد. به گزارش افکارنیوز، مراسم عروسی سلطنتی در خاندان آل سعود به یک جشن برای بیعت با شاهزاده احمد بن عبدالعزیز برادر کوچکتر پادشاه سعودی و پایین کشیدن محمد بن سلمان از تاج و تخت سلطنتی و کرسی ولیعهدی بعد از جنایت‌های مرتکب شده بدل شد. نکته جالب آن انتشار تصاویر و کلیپ‌هایی از حضور ولیعهد مخلوع این کشور در کنار برادر ملک سلمان و چند شاهزاده دیگر در شبکه‌های اجتماعی بود. کاربران عربستانی در شبکه‌های اجتماعی تصاویر و کلیپ‌هایی از محمد بن نایف، ولیعهد مخلوع این کشور در کنار احمد بن عبدالعزیز، برادر کوچکتر پادشاه عربستان و متعب بن عبدالله، رئیس سابق عربستان با لطفه بنت خالد بن خالد بن عبدالله بن عبدالعزیز از شاهزادگان عربستانی منتشر کردند. این شاهزادگان در مراسم عروسی عبدالله بن فیصل، نوه ملک عبدالله، پادشاه سابق عربستان با لطفه بنت خالد بن عبدالله حضور یافتند و مشغول رقص «عرضه» بودند. در این مراسم بیشتر فرزندان ملک عبدالله حضور داشتند و شاهزادگان با احمد بن عبدالعزیز عکس یادگاری گرفتند. این در حالی است که محمد بن نایف از اواخر سپتامبر گذشته حضور پررنگی نداشته است اما در مناسبات خانوادگی حضور می‌یابد تا این گونه نشان دهد که گزارش‌ها درخصوص حصر خانگی‌اش صحت ندارد.

خبرگزاری اسپوتنیک گزارش داد، ملک سلمان بن عبدالعزیز، پادشاه عربستان اواسط ۲۰۱۷ محمد بن نایف را از پست‌هایش به‌عنوان ولیعهد و وزیر کشور برکنار کرد و پسر خود محمد بن سلمان را به‌جای وی به سمت ولیعهدی منصوب کرد. بعد از ترور جمال خاشقچی، روزنامه‌نگار منتقد سعودی در کنسولگری عربستان در استانبول در ابتدای ماه اکتبر و انتشار جزئیات ترور وحشتناکی که به دستور بن سلمان انجام گرفته درخواست‌ها برای کنار گذاشتن او از صحنه قدرت بیشتر شده به‌خصوص با اظهارات احمد بن عبدالعزیز که گفته بود آل سعود مسئول اقدامات ملک سلمان و پسرش نیستند. حساب‌های کاربری نزدیک به خاندان سلطنتی تصاویری از سه شاهزاده متعب بن عبدالعزیز و محمد بن نایف و احمد بن عبدالعزیز منتشر کردند.

تصاویر احمد و متعب در حال انجام رقص معروف «عرضه» منتشر شده است. اکثر کسانی که در این جشن حضور دارند دشمنان محمد بن سلمان بودند و نزدیکان به خاندان سلطنتی گفتند، این مراسم بیشتر شبیه مراسم بیعت با شاهزاده احمد بن عبدالعزیز برای جانشینی برادرش بود.

از هفته‌ها پیش اخباری درباره احتمال نقش احمد بن عبدالعزیز در مرحله آینده یا به‌عنوان ولیعهد یا انتصابش به‌عنوان پادشاه کشور در صورت محکومیت رسمی بن سلمان در پرونده ترور خاشقچی منتشر شده است.

احمد هفته‌ها پیش بعد از اینکه در تبعید خودخواسته در لندن بود یا تضمین‌های آمریکا و انگلیس به ریاض بازگشت.

## ۴۷ یوزپلنگ ایرانی؛ تنها بازماندگان یوزهای آسیایی در دنیا

### بارداری یوز ایرانی در اسارت اتفاق نمی‌افتد

می‌کند از انسان‌ها دور زندگی کند و کوچک‌ترین تغییر و ناامنی یوز را تحت تأثیر قرار می‌دهد.

کارگر، وظیفه سایت تکثیر و پرورش و نگهداری را مراقبت از یوزهایی دانست که به دلایل مختلف یا مصدوم یا از دست متخلفین گرفته شده یا یتیم می‌شوند و افزود: از جمله یوزهای نگهداری شده در سایت، کوشکی و دلبر بودند که به‌صورت جداگانه در توران و میانداشت نگهداری می‌شدند. بعد تصمیم گرفته شد که در کنار هم زندگی کنند و دامپزشک‌های باتجربه و ماهر داخلی و خارجی بر روی آنها کار کرده‌اند اما از آنجایی که در هیچ کجای دنیا مشاهده نشده که یوز در اسارت جفت‌گیری کرده و بارداری اتفاق بیفتد (و به همین دلیل معمولاً یوزپلنگی در باغ‌وحش‌ها دیده نمی‌شود)، این امر محقق نشد. در فاز دوم که در سال جاری هدف‌گذاری می‌شود، در نظر داریم که تکثیر و پرورش با لقاغ مصنوعی را برای یوزهای پارک پردیسان انجام دهیم تا بتوانیم از این طریق توله‌هایی را از یوزهای ماده داشته باشیم و در همین راستا از کشورهای که تجربه و تخصص کافی را دارند دعوت به‌عمل آمده است.



از ۶۰ سال قبل، ایران تنها مأمن یوز آسیایی است. از سال ۱۳۸۰ طی تفاهنامه‌ای که بین سازمان حفاظت محیط‌زیست با UNDP اکنون تنها چند ده قلاذه از آن در ایران یافت می‌شود. ایران از دهه ۱۹۷۰ به‌عنوان تنها زیستگاه یوزپلنگ‌های آسیایی شناخته شده است. در حال حاضر ۳ قلاذه یوزپلنگ (کوشکی، دلبر و ایران) در مرکز تکثیر و پرورش در اسارت در پارک طبیعت پردیسان وجود دارد.

پروژه بین‌المللی حفاظت از یوزپلنگ آسیایی در سه فاز با حضور کمیته فنی معاونت محیط طبیعی و تنوع زیستی سازمان محیط‌زیست و UNDP تدوین شد که فاز دوم رو به اتمام است و پیش‌نویس سند ۵ ساله فاز سوم در حال تهیه است.

رجبعلی کارگر در گفت‌وگو با خبرنگار اجتماعی خبرگزاری برنا، با هشدار نسبت به عدم رعایت ضوابط محیط‌زیستی در توسعه گفت: ما یک کره ثابت با منابع محدود داریم و جمعیت هم روزبه‌روز در حال افزایش است. اگر از این منابع محدود استفاده بی‌رویه بدون رعایت ضوابط محیط‌زیست داشته باشیم، نه تنها یوزپلنگ بلکه هر آنچه در دایره اکوسیستم و خلقت هست با مشکل مواجه خواهد شد.

مادامی که بخواهیم بدون رعایت ضوابط زیست‌محیطی در زیستگاه‌های مربوط به یوز جاده‌کشی کنیم یا معادنی به بهره‌برداری برساند، هم یوزپلنگ و هم سایر گونه‌های جانوری و گیاهی در معرض تهدید و انقراض قرار می‌گیرند.

معاون پروژه بین‌المللی حفاظت از یوزپلنگ آسیایی با اشاره به این نکته که کارشناسان ملی و بین‌المللی طی بازدید میدانی از زیستگاه‌هایی که فکر می‌کردند یوز در آنجا باشد، اعلام کرده بودند یوز آسیایی در دنیا نداریم و در ایران هم فقط یک قلاذه به نام باریتا در پردیسان شناسایی شده بود، گفت:

## امروز شما

### فروردین

امروز با افرادی که دوروبرتان می‌بینید، معاشرت کنید. حتی صحبت کردن با فردی که در اتوبوس کنارتان نشسته می‌تواند حال شما را عوض کند.

### اردیبهشت

عزت‌نفسان به چالش کشیده شده و این موضوع شما را نگران کرده است. یادتان باشد که مسائل آن‌طور که شما در نگاه اول مشاهده می‌کنید، به چشم نمی‌آیند بلکه معنی عمیق‌تری در پشت آنها نهفته است که باید کشف کنید؛ بنابراین برای رسیدن به حقیقت صبر پیشه کنید.

### خرداد

کافیست کمی نیرویتان را به کار بگیرید و بپزید، آن‌وقت می‌بینید که باد شما را چقدر به جلو خواهد برد. شما رفتار خوبی با دیگران دارید و این ادب و مهربانی شما می‌تواند موقعیت‌های زیادی را پیش پایتان قرار دهد.

### تیر

امروز انعطاف‌پذیری شما اهمیت زیادی دارد؛ بنابراین سعی کنید که حرف‌های دیگران را بشنوید و آنها را بپذیرید. لجاجت در چنین روزی به ضررتان تمام خواهد شد. امروز فرصتی برای تان فراهم می‌شود که به فردی نزدیک‌تر شوید.

### مرداد

نیروهای زیادی از اطراف به سمت تان روانه می‌شوند و شما را تحت‌فشار می‌گذارند. اجازه ندهید که این شرایط آزارتان دهد. بهتر است که عکس‌العمل لازم را همین امروز از خودتان نشان دهید. انرژی تان را جمع کنید و قدم اول را محکم بردارید تا باقی راه برای تان روان‌تر باشد.

### شهریور

چند وقتی است که قلب تان را نادیده گرفته‌اید و تنها از روی منطق عمل می‌کنید، اما امروز زمانی است که باید به سراغ قلبتان بروید تا راه را به شما نشان دهد. شاید ایده‌هایی که در سر دارید خیلی واقعی نباشند اما غیرممکن هم نیستند.

### مهر

امروز به هر چه بخواهید می‌رسید، کافیست که از جای تان بلند شوید. سؤالات زیادی در سر دارید که می‌خواهید هر چه سریع‌تر به آنها برسید، برای رسیدن به حقیقت باید بیشتر از این صبر کنید.

### آبان

امروز باید تصمیمی بگیرید؛ اما احساس می‌کنید که تحت فشارید و نمی‌توانید عکس‌العمل نشان دهید. بهتر است که خیلی مسائل را پیچیده نکنید. هر چه ساده‌تر عمل کنید بهتر است. مشکلی میان شما و شریک زندگی تان رخ داده است.

### آذر

امروز ارتباط با دیگران رمز موفقیت شماست. امروز اگر با موج‌ها پیش روید، به چیزی که می‌خواهید می‌رسید؛ اما اگر در مقابل آنها مقاومت کنید، سر از راه اشتباهی در خواهید آورد. ایده‌های زیادی در سر دارید اما مدام از این کار به آن کار می‌پزید.

### دی

از انرژی زیادی که در فضا برقرار است استفاده کنید و کارهایتان با سرعت بیشتری پیش ببرید. اگرچه ممکن است که استرس به سراغ تان آید؛ اما با تمرکز می‌توانید تمام آنها را با موفقیت پشت سر بگذارید.

### بهمن

حقایق زیادی امروز برای تان روشن می‌شود. اگرچه ممکن است در ابتدا کمی گیج شوید؛ اما هر چه زمان بیشتری می‌گذرد، همه‌چیز برای شما نیز قابل‌هضم‌تر می‌شود. به فکر نزدیک شدن به فردی هستید اما احساس می‌کنید که این کار غیرممکن است.

### اسفند

اگر تمام توان تان را به کار نگیرید، صدای شما در همه‌همه دیگران گم می‌شود و هیچ‌کس آن را نخواهد شنید، بنابراین باید فریاد بزنید و آن را به گوش همگان برسانید، در غیر این صورت به هدف‌تان نخواهید رسید. فکری که در سر دارید اما از این که دیگران از شما حمایت نکنند، می‌ترسید.



عکس از: محمدرضا نوکام

اپایز دلپذیر کازرون از نگاه دوربین



تصاویری که یک کارشگر در قطب جنوب از تهیه صبحانه در دمای منفی ۷۰ درجه منتشر کرده است.

صبحانه در دمای منفی ۷۰ درجه